Deliberazione della Giunta Comunale -

N4/[1Ll del 14 AGD 2019

l{)ggertn: Assegnazione dote finanziaria al responsabile del Settore 11
economico-finanziario per aderire al sistema ‘pagoPA" tramite un ;
intermediario tecnologico.

L’anno 2019, il giomquQ‘l_ﬂg'_\_Gﬂ‘ del mese di @i@ S\o  alle orei& :;Lb

nella sala delle adunanze della sede Comunale , si é'riVlnita la Giunta Comunale

convocata nelle norme di legge.
Presiede 'adunanza il sig. Grana Geom. Nicold in qualita di Sindaco.
Sono rispettivamente presenti ed assenti i Sigg:

Qualifica ‘ Fre;sqnte Assente
GRANA' NICOLO' Sindaco A -
CAMMARATA MICHELANGELQO Assessore X =3
CUTTONARO PASQUALE Assessore K =
GRANA’ AURELIA Assessore ] —

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente Dr.ssa Antonella Scibetta

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
seduta ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.




Il Responsabile del Servizio Finanziario

(giusta deterninazione del Sindaco n® 17 del 31/0712015)

il quale attesta I'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione al presente atto,

Premesso

- che l'art. 5, del D.Lgs. 07/03/2005, n® 82, c.d. "Codice dell' Amministrazione Digitale", ha
introdotto l'obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni di accettare i pagamenti a
qualunque titolo dovuti, anche con l'uso delle tecnologie dell'informazione e della

‘ebomunicazione, avvalendosi per le attivita di incasso e pagamento di un'apposita
E attaforma tecnologica, messa a disposizione dall'AgiD, per l'interconnessione e
! Q interoperativita tra le pubbliche amministrazioni medesime e i prestatori di servizi
pagamento abilitati (banche, poste, ecc.);
- che tale infrastruttura messa a disposizione dall'AgiD, c.d. "Nodo dei Pagamenti-SPC"
consente agli enti creditori di gestire tutte le soluzioni organizzative adottate per far
effettuare i pagamenti dovuti - sia che siano attivati direttamente dai propri siti web sia
che siano iniziati presso le strutture dei prestatori di servizi di pagamento - e l'utilizzatore
finale avvalendosi di tutti gli strumenti di pagamento disponibili;
Viste le linee guida definite dall'AgiD per l'attuazione delle disposizioni di cui sopra, dalle
quali si rileva che gli enti creditori si possono avvalere di uno o pil soggetti terzi che, in
nome e per conto del soggetto aderente, si occuperanno di gestire le attivita di
interconnessione all'infrastruttura Nodo dei Pagamenti - SPC;

Considerato che questo Comune non dispone di professionalita specifiche in grado di
predisporre le componenti applicative e i necessari collegamenti tecnici e che, pertanto, si
“rende necessario procedere mediante un intermediario tecnologico in grado di predisporre

b

)y

il {;‘g? all'AgiD;
MLE/ Considerato, altresi, che occorre attivarsi con una certa sollecitudine, stante che il termine

-~z necessari collegamenti tecnici, le configurazioni e ogni quant'altro di renda necessario per
&

fl'accesso al servizio, secondo quanto indicato nella documentazione tecnica fornita

?;7"_.‘%. ;
A

£
i

per l'attivazione del servizio scade il 31/12/2019;

Dato atto che la presuntiva spesa necessaria per I'individuazione di un partner tecnologico
a cui affidare l'attivazione del servizio di che trattasi ammonta ad € 850,00 (IVA esclusa)
oltre ad € 900,00 (IVA esclusa) a titolo di canone di manutenzione annuale, per gli anni
2020 e 2021 come da apposita informale indagine di mercato predisposta dal proponente.

Accertata la disponibilita finanziaria nei pertinenti capitoli nel bilancio di previsione
dell'esercizio 2019-2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data

23 aprile 2019 con la seguente modalita di imputazione:



e
[
"

..’_m

A

€ 1.037,00 al capitolo 10130306/1 nel bilancio 2019 pren. imp. n® 336/2019;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2020 pren. imp. n® 337/2019;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2021 pren. imp. n® 337/2019;

Ritenuto, pertanto, necessario ed opportuno assegnare allo scrivente la necessaria
dotazione finanziaria di complessivi € 3.233,00;

Ritenuta la competenza della G. C., ai sensi dell’art. 15 della Legge Reg.le 44/91 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visti:

i“‘ﬂ)— Lo Statuto Comunale ;

%

il vigente O.R.EE.LL. ed il relativo regolamento di esecuzione;

- il vigente Regolamento di Contabilita;

PROPONE

per le motivazioni di cui in premessa

- di assegnare al sottoscritto, Responsabile del Settore Il — Economico finanziario, la
complessiva somma di € 3.233,00, iva compresa, al fine di porre in essere tutti gl
adempimenti necessari per addivenire all’affidamento del servizio in premessa citato;

- di prendere atto che la suddetta somma sard impegnata, con successivo proprio
provvedimento, ai sensi dell’art. 183, c. 6, del D.L.vo 267/2000, con la seguente modalita di
imputazione:

€ 1.037,00 al capitolo 10130306/1 nel bilancio 2019 pren. imp. n® 336/2019;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2020 pren. imp. n® 337/2019;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2021 pren. imp. n® 337/2019;

- di dichiarare l'atto deliberativo di immediata esecuzione al fine di consentire, in tempi

brevi, I'avvio delle procedure relative all’attivazione del servizio di che trattasi.

Il Proponente
Respunsabﬂe ettore Economico Finanziario

C\”“T’”O’ TH O




Foglio dei pareri resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30

Oggetto: Assegnazione dote finanziaria al responsabile del Settore Il economico-finanziario
per aderire al sistema "pagoPA" tramite un intermediario tecnologico.

Per quanto concerne la regolaritd amministrativa e-contabile il sottoscritto esprime parere favorevole

Palazzo Adriano, li /{[r' 08'20-"?

1l Responsabile del Settore 1
' nomico e Finanziario

Per la prenotazione della somma di € 3.233,00 si attesta, ai sensi dell’art, 55 della legge 142/90, e
suce. m. e i. la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo I'equilibrio finanziario tra

entrate accertate ed uscite impegnate,
€ 1.037,00 al capitolo 10130306/1 nel bilancio 2019 pren. imp. n°336/20189;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2020 pren. imp. n®337/2019;
€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2021 pren. imp. n®337/2019;

Palazzo Adviano, i { 11 ({] P 201 9}
| Rasponsabile del Settore IT

Sakvizio Economico e Finanziario

pY




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

VISTI i pareri resi:
- dal Responsabile del Settore II Economico Finanziario, per quanto concerne la
regolarita tecnica e contabile, ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e
§S.Mm.ii.
/;{ Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

- di assegnare al Responsabile del Settore II - Economico finanziario, Ia
complessiva somma di € 3.233,00, iva compresa, al fine di porre in essere tutti gl
adempimenti necessari per addivenire all’affidamento del servizio in premessa

citato;
- di prendere atto che la suddefta somma sara impegnata, con SUCCessivo proprio
provvedimento, ai sensi dell’art. 183, ¢. 6, del D.L.vo 267/2000, con la seguente

modalita di imputazione:
€ 1.037,00 al capitolo 10130306/1 nel bilancio 2019 pren. imp. n® 336/2019;

€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2020 pren. imp. n® 337/2019;
€ 1.098,00 al capitolo 10130305/1 nel bilancio 2021 pren. imp. n® 337/2019;

Con successiva separata votazione, unanime e favorevole

o DELIBERA
P il !;f
s
“{ﬁ: \}mfh dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dellart. 12,
\\él ,g tomma 2, della L. R. 44/1991, al fine di conseulire, in tempi brevi, I"avvio delle
2 5 . . e .
‘:’?ﬁ"h"’ﬁ' 35/ procedure relative all‘affidamento della fornitura di cui in proposta e garantire ,
L T

pertanto, il regolare prosieguo della stessa.




oretario Comunale

Dr.ssa Antan%

L'Assessore Anziano

Sig.ra Aurelia Ggana
-
o= /H"

’/\.7_"" ======£==::=====""...:=======$====="_."‘—“======.‘-.-‘====="—'=========:===:===_=
N. ___ Registro di pubblicazione Albo Pretorio
Affissa all'albo pretorio di questo Comune e vi rimarra per 15 giorni
consecutivi.
Palazzo Adriano, li 1l Messo Comunale
Vito Filippello,

_._.___...,..,.....___.___.____........_____.__._..._.___.._....____,__....___..._.._._-,___.——__-......-.-...-__.___.._
.-a.-..—_—__—_a.-——_-...—a-———.-.-——.-———-.-..g--u———.—.—.——-———-—....-.————--.——-.———_.—-—-—————.——--u————-.—-

|| sottoscritto Segretario Comunale di guesto Comune;
Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA 4 AGO 2018

Che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il
:E( bblicazione
perché dichiarata i ia n
lif. Tﬁﬁ;ﬂ ﬁm% | Segretario Comupale
Dr.ssa Anm%{ft%
2
i {:(//i /

Palazzo Adriano, i

Si dichiara che la presente deliberazione & stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al :
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
|| Messo Comunale || Segretario Comunale
Vito Filippello Dr.ssa Antonella Scibetta




